

**Protokół Nr IX/19**  
**z sesji Rady Powiatu w Pleszewie**  
**w dniu 23 października 2019 r.,**  
**o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,**  
**przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).**

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

**Ad. 1**

*Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – dokonując otwarcia IX sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Pana Leszka Bierłę Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pana Sławomira Pisarskiego Starszego Cech Rzemiosł Różnych w Pleszewie, Pana Piotra Kowalika Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego, Pana Mariana Wielgosika Burmistrza Gminy Chocz oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.). Nieobecność zgłosił Radny Andrzej Madaliński.

**Ad. 2**

*Przedstawienie porządku obrad.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad (zał. nr 3 prot.).

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 3**

*Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 23 września 2019 roku.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – poinformował, że protokół był dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (18 głosów „za”), protokół z VIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 23 września 2019 roku. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z VIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 23 września 2019 r. stanowi załącznik nr 4 protokołu.

**Ad. 4**

*Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 5 prot.).*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – całkowicie popierał wniosek Pana Radnego Zbigniewa Rodka. Jeżeli temat pojawia się na Posiedzeniu Zarządu, co miało miejsce w tym przypadku, to zasadne byłoby przekazanie informacji uzupełniającej. Informacja powinna dotyczyć tego, że ogłoszono konkurs, została powołana komisja i wpłynęły następujące oferty. Podkreślił, żeby Pana Starosta zawsze przedstawił taki materiał uzupełniający w punkcie sprawozdanie z działalności Zarządu.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Zbigniewa Rodka w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie poinformował, że komisja została powołana przez Zarząd, w której skład wchodzi 5 osób. Przewodniczącym Komisji został Pan Damian Szwedziak Wicestarosta Pleszewski. Ponadto w skład komisji wchodzi: Pani Grażyna Kaczmerek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie, Pan Mirosław Maruszewski, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Pan Marian Sztamburski, Radca Prawny, Pan Mariusz Gramala, Skarbnik Powiatu Pleszewskiego. Na konkurs w wyznaczonym terminie wpłynęło 5 ofert kandydatów. W dniu 16 października 2019r., wszystkie oferty otwarto i sprawdzono pod względem formalnym. Wszyscy kandydaci spełniają wymogi formalne i zostali zaproszeni na przesłuchanie komisji w dniu 25 października 2019r. Każdy z kandydatów ma wyznaczoną godzinę przesłuchania. Komisja podejmie decyzję prawdopodobnie w dniu 25 października 2019r. po przesłuchaniu wszystkich kandydatów. Oferty złożyły następujące osoby: Pan Jacek Rejek, Kierownik Działu Organizacyjno – Gospodarczego DPS Pleszew, Pan Karol Banaszak, Kierownik Działu Organizacyjno – Gospodarczego w Fabianowie, Pani Iwona Sarna (była dyrektor MGOP w Pleszewie), Pani Krawczyk, Kierownik Ośrodka Wsparcia w Pleszewie, Pan Ferenc. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Mirosława Kuberki w sprawie przedłużenia umów przedmiotowych działek wyjaśnił, że 79,00 ha (obręb Marszew) dzierżawy należy do Pana Ignasiaka, który złożył ofertę w kwocie 2200zł ha. Wstępnie Zarząd na w/w ofertę przystał. Ponadto ogłoszono przetarg na grunty rolne położone w Marszewie o powierzchni 11, 0880 ha oraz w Pleszewie o łącznej powierzchni 1,7 508 ha, które dzierżawił Pana Michalak. Jest to ziemia otrzymana od Wojewody z przeznaczeniem pod budowę szkoły specjalnej. W sprawie dzierżawy ziemi o łącznej powierzchni 79,00ha (obręb Marszew) zgłosili się oferenci, którzy zaproponowali wyższą cenę za dzierżawę. Pan Ignasiak także zaproponował wyższą cenę za dzierżawę i podniósł cenę do 2500zł. Ziemia o łącznej pow. 79,00 ha była dzierżawiona przez Pana Ignasiaka przez wiele lat, i w związku z zaproponowaniem wyższej kwoty, umowę przedłużono. Ponadto Pan Ignasiak zamierza wziąć udział w przetargu na dzierżawę gruntów rolnych położonych w Marszewie, działka nr 2/5 o powierzchni 11,0880 ha oraz w Pleszewie, działki nr 48/5 i 3674 o łącznej powierzchni 1,7508 ha. Podkreślił, że za dzierżawę 79,00 ha obręb Marszew dzierżawca zapłaci cenę 2500zł za 1 ha i powiat zgodnie z prawem może przedłużyć dotychczasową dzierżawę. Na pozostałą część ziemi zostanie ogłoszony przetarg.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – zapytał, jakie są dalsze plany odnośnie przedmiotowych gruntów po wygaśnięciu dzierżawy?

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – o godz. 14:07 zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – o godz. 14:17 wznowił obrady po przerwie.

#### **Ad. 6**

*Informacja o stanie środowiska oraz wynikach działań kontrolnych na terenie Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 8 prot. i zał. 9 prot.).*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – poinformował, że informacja o stanie środowiska oraz wynikach działań kontrolnych na terenie Powiatu Pleszewskiego została przesłana do radnych pocztą elektroniczną w ustawowych terminach. Jednocześnie zapytał czy do przedłożonego materiału radni zgłaszają pytania i uwagi.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła informację o stanie środowiska oraz wynikach działań kontrolnych na terenie Powiatu Pleszewskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – wobec braku uwag do przedłożonego materiału zamknął ten punkt porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. 7**

*Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – zgłosił wniosek w sprawie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok, w brzmieniu stanowiącym zał. nr 10 prot.

Na początku roku Powiat powierzył gminie Chocz realizację inwestycji polegającej na budowie kanalizacji deszczowej ul. Grodziecka i Plac 1-go Maja. W Choczu Gmina dysponowała gotowymi projektami zagospodarowani odnośnie budowy Placu 1-go Maja, ale niezbędna była też rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej na ul. Grodzieckiej. Należało zwiększyć średnicę kanalizacji, aby odprowadzić wody opadowe.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania w dniu 23 października 2019r. pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś** – poinformował, że w dniu 23 października br. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania. Podczas posiedzenia Starosta Pleszewski wraz ze Skarbnikiem Powiatu szczegółowo omówili zmiany wprowadzane do budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok.

Przedstawił zmiany wynikające z ustalenia kwot dotacji.

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), przyjęło autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok (zał. nr 10 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok stanowi załącznik numer 11 protokołu.

Lista reasumpcji głosowania imiennego Radnych autopoprawki projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok (zał. nr. 12).

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok wraz ze zgłoszoną autopoprawką Zarządu Powiatu.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr IX/72/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok (zał. nr 13 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok stanowi załącznik numer 14 protokołu.

#### **Ad.8**

*Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – zgłosił wniosek w sprawie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego w brzmieniu stanowiącym zał. nr 15 prot. Na wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu w Pleszewie Powiat ogłosił projekt w ramach konkursu WRPO ogłoszonego w Urzędzie Marszałkowskim na działania proekologiczne. Program jest praktycznie na ukończeniu. Do końca bieżącego miesiąca musi zostać złożony wniosek. Projekt nosi nazwę „Powiat Pleszewski naturalnie”. W ramach programu postanowiono umieścić na budynku Starostwa Powiatowego czujnik pomiaru stężenia pyłów w powietrzu wraz z dużym wyświetlaczem, który będzie informował mieszkańców o jakości powietrza. Dodatkowo na stronie internetowej zostanie umieszczona informacja oraz będzie można pobrać aplikację telefoniczną, poprzez którą można będzie nawiązać łączność z czujnikiem. Ponadto w ramach w/w środków Powiat zamierza zrealizować szereg inwestycji, które obecnie finansowane są ze środków własnych, np. sprzątanie Prosny. Planowane jest również oraz przeprowadzenie akcji drzewo za komórkę. Akcja polegałaby na tym, że każdy kto odda stary telefon komórkowy w zamian otrzyma do wsadzenia drzewo do własnego ogrodu. Przewidywany koszt tego zadania szacuje się na kwotę 102 000zł. Czas realizacji zadania wyznaczono na lata 2020 – 2021. Wartość dofinansowania 85% . Powiat do przedmiotowego zadania musiałby dołożyć kwotę 15 240 zł, oraz będzie musiał sfinansować cały podatek VAT.

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr IX/74/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 19 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 20 protokołu.

#### **Ad. 10**

*Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenie polityki zarządzania konfliktem interesów dla Radnych Rady Powiatu w Pleszewie*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek** – poinformował, że w dniu 1 sierpnia do Starostwa Powiatowego w Pleszewie drogą elektroniczną wpłynęła petycja Kancelarii Radcy Prawnego, w sprawie wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, ustanowienie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszenia wspomnianej polityki, a także ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 20 sierpnia autor petycji przesłał uzupełnienie wskazujące, że petycja dotyczy organu stanowiącego Powiatu Pleszewskiego. 18 października odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy udziale radcy prawnego pana Mariana Sztamburskiego, podczas którego członkowie Komisji przeanalizowali przepisy obowiązujące w zakresie objętym petycją oraz przywołany w petycji dokument Centralnego Biura Antykorupcyjnego, pt. „Korupcja polityczna”.

W toku prac Komisja ustaliła, co zawarto w uzasadnieniu, że przepisy prawa polskiego w szczególności ustawa o samorządzie powiatowym, zawierają szereg przepisów antykorupcyjnych regulujących sytuację prawną radnego w zakresie podnoszonym w petycji. Jednocześnie brak jest podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w zakresie objętym petycją. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Powiatu o nieuwzględnienie petycji w sprawie wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów dla Radnych Rady Powiatu w Pleszewie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem będący odpowiedzią na petycję przesłano Radnym, został także pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że przedmiotowa petycja została wysłana z Kancelarii Radcy Prawnego czyli od ludzi obytych z prawem. Stwierdzono, że nie ma żadnych podstaw prawnych do podjęcia uchwały w zakresie objętym petycją a więc czy to oznacza, że to jest dublowanie pewnych przepisów, które są już zawartych w ustawie o samorządzie terytorialnym. Poprosił Radcę Prawnego o odpowiedź w przedmiotowej kwestii, aby nie podejść zbyt pochopnie do tematu.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – poprosił Radcę Prawnego, Mariana Sztamburskiego o odniesienie się do wypowiedzi Pana Radnego Mirosława Kuberki.

jako Klub będziemy o tym piętnie przypominać przy każdej okazji choćby nie wiem jak by się to Panu Przewodniczącemu nie podobało, bo to jest sprawa naszego Klubu, a nie Zbigniewa Rodka jak Pan próbuje to publicznie sugerować. Na poprzedniej sesji w ostatnim zdaniu swojej wypowiedzi stwierdził Pan, cytując: „że źle by Pan się czuł gdy by zabrano Panu 300zł”. Nie wiem, czy mówił Pan poważnie, czy był to żart. Jeżeli żart to pół biedy, ale jeżeli na poważnie to miałbym do Pana Przewodniczącego propozycję, że co miesiąc byłemu Burmistrzowi jak mówi wielu mieszkańców Pleszewa, jednemu z najzamożniejszych ludzi w powiecie będę przysyłał te 300 zł i zapewniam Pana, że będę się z tym czuł dobrze i mnie, w ogóle jako lekarza weterynarii, radnego od pierwszej kadencji to nie zabolę. I jeszcze jedna sprawa, taka też w odczuciu nie tylko moim, ale i kolegów Klubowych i stąd takie ostrzeżenie jednak mimo wszystko dla wszystkich Państwa przed prywatnymi rozmowami i prywatną korespondencją z Panem Przewodniczącym. Za jakiś, czas mimo, takiej zwyczajowej tajemnicy korespondencji może się okazać, podkreślam, że może się okazać, że tego rodzaju kontakty są przez Pana Przewodniczącego wykorzystywane w wypowiedziach publicznych, a to by było już Panie nauk doktorze bardzo nieładnie, a tyle Pan wspomina o kulturze zachowania.

Proszę Państwa, tak już nie chciałem o tym mówić, ale muszę. Chciałbym tylko poinformować, że we wrześniu otrzymałem anonim. To dla mnie nie nowość. Ja już w swojej karierze radego takich anonimów odebrałem wiele. Nikogo oczywiście nie podejrzewam, bo w wypadku anonimu jest to właściwie niemożliwe powiem tylko, że jest tak obelżywy i pełen haniebnych słów, że nie nadaje się do publicznego odczytania, ale fakt jest faktem.

Radni odbywają co tygodniowe dyżury w Starostwie. To nic nowego. Za czasów Przewodniczącego Rady Bogdana Skitka też dyżury były pełnione. Po krótkim, czasie często zerowej frekwencji dyżury nie były pełnione. Zgodnie z ustawą Przewodniczący Rady Powiatu i jego zastępcy nie są realną władzą. Powołani są do tego, aby prowadzić obrady sesji. Realną władzą jest Starosta Powiatu i to do Starosty ludzie chcą się dostać. Zapytał jak wygląda sprawa pełnionych dyżurów. Minął jeden rok od wyborów. Ile w tym czasie przyszło ludzi z ważnymi sprawami. W przypadku gdyby jakieś osoby były to co przez te dyżury udało się załatwić lub pomóc.

Wszyscy mają świadomość tego, jakże ważną instytucją jest Dom Pomocy Społecznej i z jakimi problemami musi się zmierzyć. Zwracam się do członków komisji, która przeprowadzi konkurs na dyrektora DPS w Pleszewie z wnioskiem aby dyrektora wybrać osobę najlepszą”.

**Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel** – poprosiła o informację nt. planów co do terenu boiska sportowego w Marszewie .

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek** – „jeszcze raz odniosę się do wypowiedzi Radnego Zbigniewa Rodka i jeszcze raz będę go namawiał, żeby ważył słowa, które mówi do wypowiedzi Radnego Zbigniewa Rodka żeby poprosił o ważenie słów, które używa. Każdy ma inne poglądy, inne zdanie, nie trzeba być partnerami w pewnych działaniach, ale należy szanować swoich konkurentów. Pan swoją wypowiedzią tego nie robi. Prosił by Pana żebyśmy wspólnie potrafili rozmawiać i ponosili wspólnie odpowiedzialność za to, co się tu dzieje. Różne poglądy, różne opinie ale szacunek i nie przekraczanie pewnych granic.

apostolem, to Pan jest Mesjaszem, kim Pan jest. Wydaje mi się, że Pan się naprawdę daleko zagalopował. Na koniec apeluję niech Pan swoimi problemami nie obarcza Radnych Rady Powiatu i prosiłbym bardzo, żeby się skupić na tym, co Pan przygotował, ten statut i przestrzegać go, bo to nie Ja go wymyśliłem, chociaż nad ostatnią wersją jako Radny głosowałem, a te elementy, które tu są, to jest m.in. Pański pomysł i praca jako Przewodniczącego Komisji Statutowej.

Jeśli chodzi o pracę w Biurze Rady to Ci Radni, którzy zgłosili mogą w każdej chwili, mogą sprawować swoje dyżury. My podamy Panu tylko i wyłącznie informację, ile osób w tym czasie było, natomiast nie podamy, co ich interesowało. Pan znowu tu się za daleko zagalopował. Poproszę te osoby, które były, bo to nie tylko Przewodniczący i Wiceprzewodniczący, ale także inni Radni o przekazanie informacji do Biura Rady.

Mówiąc, że bolałoby mnie, gdyby zabrano mi 300zł, myślałem nie o sobie, tylko o Panu, ale powiem szczerze przyjmuję tą Pana propozycję. Jestem za, żeby Pan przekazywał te pieniądze w kwocie 300zł, a Ja deklaruje przekazać pieniądze a za pośrednictwem lokalnych gazet na rzecz organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu. Deklaruję, że Ja też dołożę kwotę 300zł. Panie Radny Rodek razem będzie już jest 6000zł. poproszę o wyodrębnienie konta, bo to nie może być moje. Namawiam wszystkich, aby rozliczając swój PIT przekazać 1% na organizację pożytku publicznego z naszego terenu”.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek** – odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Powiatu, Mariana Adamka stwierdzając, że nie są to jego problemy tylko Klubu. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu, że ominął temat, iż Radny, wiadomo który startował nie z ugrupowania „Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej” tylko z ugrupowania „Razem dla Ziemi Pleszewskiej”. Przedmiotowa sprawa dotyczy całego klubu i klub upoważnił mnie do wypowiedzi w tym temacie. Stwierdził, że może jednak wycofa się z użytego słowa „cenzura”. Zwrócił się do Przewodniczącego słowami „Pan jest tylko człowiekiem. To są Pana subiektywne sprawy, jak Pan ocenia czyjąś wypowiedź. To nie jest ocena wszystkich, bo jakby Pan zapytał wszystkich radnych innych, może nie wszystkich, to by się okazało, że część by przyklasnęła, że Ja się dobrze wyrażam, ale Pan ocenia to jednoosobowo i mówi mi, że tak się nie wolno odzywać, tego nie wolno robić, tamtego nie wolno”. Dyscyplinuje Pan zupełnie Radnego i w pewien sposób odbiera mu prawo do swobody wypowiedzi. Już na poprzedniej sesji mówił, że nie ocenia człowieka, tylko zachowanie. Zachowanie było „naganne”. Odbiór zachowania tego Pana zostanie w pamięci przez najbliższe lata. Na miejscu Pana Przewodniczącego nie zabierałby się do oceniania każdej wypowiedzi, która się mu nie podoba. Ponadto odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady w sprawie użycia pojęcia „dwór”. Nie wie dlaczego ponad 2000 osób miało by się obrazić. Osobiście docenia pracę jako Burmistrza, któremu zawdzięcza się wiele zasług a obecnego Pana Przewodniczącego. „Dwór” to było słowo użyte kolokwialnie. To nie był dwór szlachecki, tylko to była grupa ludzi, która z wiadomych względów, bo każda władza ma swój „dwór”. Nie ma się czego obrażać. Dwór ma w pewnym sensie i Pan Starosta, swoje dwory mają wójtowie, burmistrzowie. To jest grupa ludzi, która wspiera daną osobę, kiedy wypełnia swoje funkcje. W związku z powyższym nie widzi żadnych powodów, żeby musiał kogokolwiek za to jedno słowo przeproszać, chyba że niektóre osoby zrozumiały inaczej.

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 25 czerwca 2019 r.,
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji,
6. Informacja Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 oraz stan obecny i perspektywy kształcenia zawodowego w Powiecie Pleszewskim,
7. Realizacja zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 oraz stan obecny i perspektywy kształcenie zawodowego w Powiecie Pleszewskim,
8. Informacja o stanie środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2018,
9. Działalność Kontrolna WIOŚ w Poznaniu na terenie powiatu Pleszewskiego w 2018r. i w I półroczu 2019r.,
10. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019,
11. Lista głosowania imiennego Radnych autopoprawki projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok,
12. Lista reasumpeji głosowania imiennego Radnych autopoprawki projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok,
13. Uchwała Nr IX/72/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok
14. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 rok ,
15. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
16. Lista głosowania imiennego Radnych autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
17. Uchwała Nr IX/73/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego
18. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
19. Uchwała Nr IX/74/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pleszewskiego,
20. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Pleszewskiego,
21. Uchwałę Nr IX/75/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenie w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów skierowanej do radnych Rady Powiatu Pleszewskiego,